
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121800241

241

Nº 244, quarta-feira, 18 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo do Contrato nº 52-A/2018/PMVM, através da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento e a empresa União Construtora e Projetos Ltda - ME (CNPJ:
09.077.771/0001-51). Espécie: obras. Objeto: contratação de empresa especializada nos
serviços de recuperação de estradas vicinais, no município de Vitória do Mearim/MA. Valor
global: R$ 1.790.985,15 (um milhão, setecentos e noventa mil, novecentos e oitenta e
cinco reais e quinze centavos). Vigência: Início: 06/12/2019; Término: 06/06/2020.
Signatários: Sr.(a) Helena Amélia Salomão Rocha - Secretária Municipal de Administração e
Planejamento, pela Contratante e o Sr. Felipe de Freitas Silveira Costa - Responsável Legal,
pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 84/2019
A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento

dos interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital
nº. 084/2019, levado a efeito às 08h00min do dia 16/12/2019 sagraram-se vencedoras:
a empresa CASA DO COMPUTADOR - CNPJ Nº. 10.119.390/0001-24 vencedora de 13
itens totalizando R$ 332.210,00, a empresa COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS ITAIPU
LTDA ME - CNPJ Nº. 12.772.223/0001-56 vencedora de 41 itens totalizando R$
616.045,00, a empresa F L AGUIAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME - CNPJ Nº.
26.637.086/0001-51 vencedora de 04 itens totalizando R$ 102.965,00, a empresa
GUERREIRO FILHO E CHAVES LTDA - CNPJ Nº. 04.911.902/0001-30 vencedora de 05
itens no totalizando R$ 346.180,00, a empresa K.OA. DREHMER ME - CNPJ Nº.
26.897.644/0001-18 vencedora de 05 itens totalizando R$ 223.825,00, a empresa
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI - CNPJ Nº. 17.874.189/0001-44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campinápolis - MT torna público que aderiu à Adesão à Ata
de Registro de Preços Nº 075/2019, referente ao Pregão Eletrônico Nº 052/2019, cujo
objeto é a aquisição de 03 (três) vans escolares, com todos os equipamentos exigidos
pelo CONATRAN, com capacidade mínima de 15 (quinze) pessoas, sendo uma adaptada
e duas convencionais, cor branca de acordo com normas de segurança e instalada
respeitando a Legislação vigente.

A adesão visa à aquisição de 01 (um) VAN da Empresa REAVEL VEÍCULOS
EIRELI, CNPJ: 30.260.538/0001-04, no valor de R$ 164.000,00 (cento e sessenta e
quatro mil reais).

Campinápolis, 17 de dezembro de 2019.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Pregoeiro

vencedora de 22 itens totalizando R$ 509.870,00, e a empresa STILUS MAQUINAS E
EQUIP. P/ ESCRITORIO - CNPJ Nº. 05.870.717/0001-08 vencedora de 18 itens
totalizando R$ 210.550,00. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo
telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 17 de dezembro de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 153/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228/2019
"Exclusivo E Regionalizado Para Me-Epp" Decreto Municipal Nº 101/2017.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 10 De Janeiro De 2020, Às 09h00min (Horário Local), Na Sala

Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº 153/2019, Do Tipo
Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência.

O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para Eventual E Futura
Aquisição De Leite Em Pó, Para Atender A Demanda Da Secretaria De Saúde Junto Ao Município De Confresa- Mt.

Confresa-Mt, 16 de Dezembro de 2019.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº149/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº222/2019
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial - Srp

Nº149/2019, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Material De Consumo, Sendo Medicamentos Para Atender A Demanda
Do Hospital Municipal De Confresa, Junto Secretaria Municipal De Saude Do Municipio De Confresa - Mt.

. Adjudicado/Homologado: Para As Empresas

. CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.443.348/0001-77 End: Av. Segunda Radial, Nº363, St. Pedro Ludovico Município: Goiânia-Go Cep: 74.280-090 Telefone: (62) 3241-8277 Email: Centermedica.Hospitalar@Hotmail.Com Representante : Paulo Roberto Xavier
Ramalho . Vencedora Dos Itens, 02,06,08,31, 41,48,54,56,59,64, 69,73,74,84,85,86,87,88,95,99,103,108,109,110,111,114,119,112,135,136,138,144,154,174,178,188,190,191,192,199,206,210,211,212,215,224,226,233,239,241,250,260,262,282,294,305,313,326,332,334,335, Do Certame
No Valor Global De R$ 1.053.564,70(Hum Milhão Cinquenta E Três Mil E Quinhentos E Sessenta Quatro Reais E Setenta Centavos).

. FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME. CNPJ: 03.250.803/0001-92. End: Rua Professor João Félix, Nº 635, Sala 05 E 07, Bairro Lixeira, Município De Cuiabá-Mt, Cep: 78.008-435. Telefone: (65) 3611-7200. E-Mail: Licitacao@Distribuidorafama.Com.Br. E
Famahospitalar@Hotmail.Com. Representante: Gean Carlo De Moura Santana. Vencedora
DosItens,18,22,24,27,28,42,43,44,46,61,67,70,75,77,89,93,94,96,98,102,106,123,125,139,141,142,143,147,152,155,159,165,169,173,186,194,195,196,197,198,214,216,218,222,223,230,237,240,242,252,253,254,256,258,259,263,264,265,267,276,279,280,291,295,310,316,319,330,338,
Do Certame No Valor Global De R$ 519.227,50 (Quinhentos Dezenove Mil E Duzentos Vinte Sete Reais E Cinquenta Centavos).

. C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSP. EIRELLI-ME CNPJ: 26.457.348/0001-04 End.: Av. Graça Aranha, Sala02 E 03, S/Nº, Qd. 029, Lt.0009 Bairro: Jardim Nova Era Município: Aparecida De Goiânia - Go Tel.: (62) 3983-2239 / (62)3983-2238 Representante: Osmir Pereira Quirino.
Vencedora Dos Itens, 03,04,05,09,14,29,35,39,63,71,80,83,101,113 ,115,127,128,129,132,133,145,151,160,163,164,168,175,184,187,193,201,202,207,217,225,228,243,275,281,289,300,312,314,315,322,323,324,327,328,329,337 Do Certame No Valor Global De R$ 767.136,50
(Setecentos Sessenta Sete Mil E Cento E Trinta E Seis Reais E Cinquenta Centavos).

. INOVAÇÕES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME CNPJ: 32.138.304/0001-06 End.: Rua General Osorio, 150 Cep 85.935-000 Bairro: Centro Município: Assis Chateaubriand - Pr Tel.: (44) 3528-0344 Representante: Vivaldo Coutinho Garcia Junior.
Vencedora Dos Itens, 07,11,21,25,26,30,36,40,45,47,49,53,57,60,76 ,78,79,81,82,116,117,118,120,121,126,137,146,149,153,158,177,179,181,183,185,204,205,208,219,221,229,232,251,255,257,261,266,270,277,284,286,287,288,296,301,302,308,311,317,318,321,325, Do Certame No
Valor Global De R$ 566.957,60 (Quinhentos Sessenta E Seis Mil E Novecentos Cinquenta Seis Reais E Sessenta Centavos).

. REALMED HOSPITALAR EIRELLI-EPP CNPJ: 04.847.959/0001-18 End.: Av. Capitão Breno, Nº196 Qd 89 Lt 12 Cep: 74.345-060 Bairro: Vila Rosa Município: Goiania -Go Tel.: (62) 3922-6110 Email:Realmedhospitalar@Hotmail.Com Representante: Luís Augusto Nascimento De Araujo.
Vencedora Dos Itens, 01,10,13,20,32,33,34,66,68,72,90,91,92,97, 104,112,134,140,148,150,156,161,166,167,171,172,176,180,200,209,220,236,244,248,292,299,320,331,333,336,340, Do Certame No Valor Global De R$ 853.593,50 (Oitocentos Cinquenta E Três Mil E Quinhentos
Noventa E Três Reais E Cinquenta Centavos).

Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 16 De Dezembro De 2019.
CÉZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O Secretário Municipal de Educação - SME, no uso de suas atribuições e com
fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA e HOMOLOGA à empresa
CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, no valor total de R$ 2.765.404,10 (dois milhões,
setecentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e quatro reais e dez centavos), o
CONCORRÊNCIA Nº 003/2019 do procedimento licitatório nº 60.562/2018 - cujo objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE
TIPO 01 - PROINFÂNCIA DO CMEI JARDIM DAS AROEIRAS E RESPECTIVO MURO DE
CO N T E N Ç ÃO.

Cuiabá/MT, 17 de dezembro de 2019
ALEX VIEIRA PASSOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SME, mediante a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
SMGE n° 1.122/2019, publicada no Diário Oficial de Contas no dia 02 de Outubro de 2019,
torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 003/2019 - Processo Administrativo nº 60.562/2018 que
tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 01 - PROINFÂNCIA DO CMEI JARDIM DAS AROEIRAS E
RESPECTIVO MURO DE CONTENÇÃO.

. LICITANTE CNPJ V A LO R

. CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA 03.076.083/0001-90 R$ 2.765.404,10

. VALOR POR EXTENSO: (dois milhões, setecentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e quatro reais
e dez centavos)

Cuiabá, 16 de dezembro de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

EXTRATO DE CONTRATO N° 30/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De General Carneiro - Mt. Contratado Suprema

Terraplanagen Eireli - Cnpj Nº 05.827.447/0001-52 1.1.Objeto: De Recuperação E

Construção De Estradas Vicinais Alimentadoras No Projeto De Assentamento Santa

Cassia No Município De General Carneiro, Conforme Especificações Do Plano De

Trabalho.Conveinio 855947/2017-Ministerio Do Desenvolvimento Agrareo Bem Como

Projetos, Planilhas E Complementares. Valor: R$ R$ 930.021,50 (Novecentos E Trinta

Mil Vinte E Um Reais E Cinquenta Centavos), Data: 17/12/2019 Vigência:

12/12/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-18T01:30:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




